
Susijungimų patariamojo komiteto nuomonė, pareikšta 2018 m. rugpjūčio 6 d. posėdyje, dėl 
sprendimo byloje M.8480 – Praxair / Linde

Pranešėjo valstybė narė – Vengrija

(Tekstas svarbus EEE)

(2019/C 196/05)

Jurisdikcija

1. Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) pritaria Komisijai, kad sandoris, apie kurį pranešta, yra koncentracija, kaip 
apibrėžta 2004 m. sausio 20 d. Tarybos reglamento (EB) Nr. 139/2004 dėl koncentracijų tarp įmonių kontrolės (1) 
(toliau – Susijungimų reglamentas) 3 straipsnio 1 dalies b punkte.

2. Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) sutinka su Komisija, kad sandoris, apie kurį pranešta, yra Sąjungos masto, 
kaip apibrėžta Susijungimų reglamento 1 straipsnio 2 dalyje.

Rinkos apibrėžimas

3. Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) pritaria sprendimo projekte pateiktoms Komisijos išvadoms dėl atitinkamų 
produkto ir geografinių rinkų apibrėžčių šiuose sektoriuose:

a. pramoninių dujų tiekimo;

b. medicininių dujų tiekimo;

c. specialiosios paskirties dujų tiekimo;

d. helio tiekimo;

e. perdirbimo įrenginių ir jų komponentų tiekimo;

f. su kvėpavimo sutrikimais susijusios priežiūros namuose paslaugų teikimo;

g. paviršiaus padengimo paslaugų tiekimo.

Konkurencijos vertinimas

4. Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) pritaria Komisijos atliktam vertinimui, kad dėl horizontaliųjų nekoordinuo
jamų padarinių sandoris, apie kurį pranešta, itin apribotų veiksmingą konkurenciją šiose srityse:

a. sprendimo projekto 8.14 skirsnyje nurodytose pramoninių dujų tiekimo rinkose;

b. sprendimo projekto 8.14 skirsnyje nurodytose medicininių dujų tiekimo rinkose;

c. sprendimo projekto 8.14 skirsnyje nurodytose inertinių dujų ir jų mišinių tiekimo rinkose;

d. sprendimo projekto 8.14 skirsnyje nurodytose specialiosios paskirties elektroninių dujų tiekimo rinkose;

e. sprendimo projekto 8.14 skirsnyje nurodytose cheminių dujų tiekimo rinkose;

f. sprendimo projekto 8.14 skirsnyje nurodytose kalibravimo dujų ir kitų dujų mišinių tiekimo rinkose;

g. didmeninėje helio tiekimo rinkoje;

h. sprendimo projekto 8.14 skirsnyje nurodytose mažmeninėse helio tiekimo rinkose;

i. su kvėpavimo sutrikimais susijusios priežiūros namuose paslaugų teikimo rinkose Portugalijoje ir Ispanijoje.

(1) OL L 24, 2004 1 29, p. 1.

C 196/4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 6 12



5. Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) pritaria Komisijos atliktam vertinimui, kad dėl vertikaliųjų nekoordinuo
jamų padarinių, susijusių su vertikaliais ryšiais tarp didmeninės helio tiekimo gamintojų grandies rinkos ir mažmeni
nės helio tiekimo vartotojų grandies rinkos, sandoris, apie kurį pranešta, itin apribotų veiksmingą konkurenciją.

6. Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) pritaria Komisijos atliktam vertinimui, kad nėra tikėtina, jog sandoris, apie 
kurį pranešta, itin apribotų veiksmingą konkurenciją dėl šių veiksnių:

a. horizontaliųjų nekoordinuojamų padarinių 4 punkte nenurodytose rinkose;

b. horizontaliųjų koordinuojamų padarinių;

c. vertikaliųjų nekoordinuojamų padarinių, nesusijusių su vertikaliais ryšiais tarp didmeninės helio tiekimo gamin
tojų grandies rinkos ir mažmeninės helio tiekimo vartotojų grandies rinkos.

Įsipareigojimai

7. Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) pritaria Komisijai, kad 2018 m. liepos 10 d. pranešančiųjų šalių pateikti 
galutiniai įsipareigojimai pašalins sprendimo projekte nurodytas kliūtis, kuriomis itin ribojama veiksminga 
konkurencija.

8. Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) sutinka su Komisija, kad jei pranešančiosios šalys visapusiškai laikysis 
2018 m. liepos 10 d. pateiktų galutinių įsipareigojimų, nėra tikėtina, kad sandoriu, apie kurį pranešta, bus itin apri
bota veiksminga konkurencija vidaus rinkoje arba didelėje jos dalyje.

Suderinamumas su vidaus rinka ir EEE susitarimu

9. Todėl Patariamasis komitetas (8 valstybės narės) sutinka su Komisija, kad sandoris, apie kurį pranešta, turi būti pas
kelbtas suderinamas su vidaus rinka ir EEE susitarimo veikimu pagal Susijungimų reglamento 2 straipsnio 2 dalį bei 
8 straipsnio 2 dalį ir EEE susitarimo 57 straipsnį.

2019 6 12 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 196/5


	Susijungimų patariamojo komiteto nuomonė, pareikšta 2018 m. rugpjūčio 6 d. posėdyje, dėl sprendimo byloje M.8480 – Praxair / Linde. Pranešėjo valstybė narė – Vengrija (Tekstas svarbus EEE.) (2019/C 196/05)

